COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E

INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº __ DE 2019
     (Do senhor Alex Santana)

Requer a inclusão de convidado para

participação de Audiência Pública, conforme

Requerimento n° 33/2019, em apreciação

nesta Comissão.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência nos termos do artigo 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário desta Comissão, a

inclusão da Confederação Nacional da Tecnologia da Informação e

Comunicação – ConTIC, através do Presidente Edgar Serrano,

considerando sua representatividade em âmbito nacional apoiada em

sólidas bases nos setores de telecomunicações, tecnologia da informação e

de instalação e manutenção de infraestrutura de redes de telecomunicações

e informática, entre os convidados da Audiência Pública que irá debater a

“Reforma Tributária e a Competitividade na Era Digital”, conforme

Requerimento 33/2019 (CCTCI), apresentado pelo Deputado Vinicius Poit.

JUSTIFICAÇÃO

Com a finalidade de aprimorar o debate sobre a matéria que compõe

o Requerimento em tela e, considerando que o acréscimo do convidado há

de contribuir com dados relevantes, enriquecendo assim o debate, solicito o

apoio dos Nobres Pares para a aprovação deste Requerimento.

Aproveitamos para parabenizar o autor, Deputado Vinicius Poit, pela

respeitável iniciativa.

Sala das Comissões, em 10 de maio de 2019.

Deputado Alex Santana
PDT/BA